
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: SPITALI   SHEIKH ZAYED

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 220/70050-26-4991-2-3-6

Sa i përket tenderit për Shërbimi i DDD-së (Dezinfektim,Dezinsektim,Deratizim) në 
hapsirat e mbrendëshme të Spitalit Vushtrri

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj BIOVET DDD SH.P.K.
NUI 812365923
Adresa Rr. Avni Saraqi nr. 71
Vendi Vushtrri
Kodi postar 42000
Numri Telefonit 044/147297
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Safet Osmani
Adresa elektronike safetosmani2025@hotmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 24.06.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Shërbimi i DDD-së (Dezinfektim,Dezinsektim,Deratizim) në hapsirat e mbrendëshme 
të Spitalit Vushtrri
Njoftimi për kontratë: 24.06.2026
Hapja e ofertave date:29.06.2026
Kërkesa për rishqyrtimme date: 24.06.2026
Refuzimi i KpR me datë: 25.06.2026
Hapja e tendereve me date: 29.06.2026 ne ora 12:06 ( ku ka ofertuar vetem nje GOE 
te cilit i eshte pergaditur kriteret e perzgjedhjes ne detale dhe eshte keqperdorur 
paraja publike  duke na pamundesuar marrjen pjese duke na diskriminuar dhe 
favorizuar OE te caktuar) , duke shkelur nenin 1, 2, 6, 7, 51 dhe 108/A dhe 109 te 
LPP-se, duke vazhduar m ehapjesn edhe pas KpR te parashtuar nga ana jone duke 
shkelur hapur Nenin 109 te LPP-se, pa asnje shqetesim nga askush dhe nga ansje 
dispozit ligjore te LPP-se. 
Ankesa ne OSHP m edt. 30.06.2026

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

Hapja eshte ngarkuar ne e-prokurim me dt. 29.06.2026 ne ora: 12:06 

AK me rastin e publikim ka shkelur Rreguloren nr. 002/2024 per PP konkretisht  
nenin 51.5 Dispozitat e Neneve 45.5 – 45.8 të kësaj rregullore aplikohen ngjashëm 
për publikim të njoftimit 
për kontratë. Afati kohor minimal për dorëzimin e kuotimit të çmimeve, në 
përputhje me nenin 47 
të LPP-së, duhet të jetë jo me pak se pesë (5) ditë prej datës së publikimit të 
Njoftimit për kontratë. 
Data e njoftimit për kontratë është “dita 0”. 

Publikimi ne e-prokum ka ndodh me dt. 24.06.2026 e cila eshte date zero dhe  nuk ka 
qene 5 dite per dorezim seps dita e publikimit esht ezero prandj edh ekemi kerkuar 
te anulohet ky AP dhe t ena mundesohet te tenderojm duke vendour kritere n 
eperputhje me qellimin proporcional ne natyren ekontrates dhe jo te vendosen 
kerkesa TERSISHT DISPOPORCIOANL NE RAPORT ME NATYRE DUK 



EFAVORIZUAR OE DHE SHKEL LPP SI ME QENE PRONE PRIVATE 
SPITALI. 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.

Publikimi ne e-prokum ka ndodh me dt. 24.06.2026 e cila eshte date zero dhe  nuk ka 
qene 5 dite per dorezim seps dita e publikimit esht ezero prandj edh ekemi kerkuar 
te anulohet ky AP dhe t ena mundesohet te tenderojm duke vendour kritere n 
eperputhje me qellimin proporcional ne natyren ekontrates dhe jo te vendosen 
kerkesa TERSISHT DISPOPORCIOANL NE RAPORT ME NATYRE DUK 
EFAVORIZUAR OE DHE SHKEL LPP SI ME QENE PRONE PRIVATE 
SPITALI. 

AK ka shkelur nenin 108/A te LPP-se pasi qe me rastin e nxjerres se vendimit per 
Refuzimin e KpR te parashtruar nga ana jone m edt. 24.06.2026. AK me date 
25.06.2026 Nxjerr vendim dh erefuzon pa jap asnje sqarim dhe asnje PROVE APO 
ARGUMENT KONKRET DUKE MOS I TRAJTUAR FARE PRETENDIMET 
TONA ANKIMORE DHE DUKE VAZHDUAR ME HAPJEN NE SHKELJ ETE 
NENIT 109 TE LPP-SE DHE NENIT 97 TE RREG. NR. 002/2024 PER PP SI 
SHKLJE E RANDE. 

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

SPITALI SHEIKH ZAYED -shkelur këto Dispozita Ligjore të LPP-së, si në vijim: 1. 
Neni 1 të LPP-së 
Neni 2 të LPP-së 
Neni 6 Të LPP-së 
Neni 7 të LPP-së 



Neni 24 të LPP-së 
Nenin 36 te LPP-se
Neni 27 të LPP-së 
Neni 28 të LPP-së 
Neni 51 të LPP-së. 
Neni 69 të LPP-së
Neni 62 te LPP-se  
Neni 17 i Rregullores nr.001/2024 për Prokurim Publik - verisoni i konsoliduar  
Neni 19 i Rregullores nr.002/2024 për Prokurim Publik- verisoni i konsoliduar 
Neni 28, 29 dhe 30 i Rregullores nr.002/2024 për Prokurim Publik – verisoni i 
konsoliduar
Nenin 51.4, 51.5 dhe 51.6 te i Rregullores nr.001/2022 për Prokurim Publik – verisoni i 
konsoliduar

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Fillimisht, po paraqesim KpR (Kërkesa për Rishqyrtim) pasi qe autoriteti kontraktues ka 
vërtetuar faktin se në këtë aktivitet të prokurimit janë vendosur kërkesa të cilat favorizojnë 
OE të caktuar – kufizojnë konkurrencën , andaj ne jemi të detyruar të parashtrojmë 
kërkesë për rishqyrtim me qëllim të ndryshimit – korrigjimit/plotësimit te NJK dhe DT 
konkretisht kritereve te përzgjedhjes te vendosura ne DT si dhe largimit të kërkesave 
diskriminuese me qëllim të hapjes së konkurrencës për këtë AP dhe ofertonin e sa me 
shume OE te interesuar për këtë AP. 

Data e njoftimit për kontratë është bërë – publikuar ne platformen elektronike eprokurim 
me dt.24.06.2026, kurse hapja e ofertave është parashikuar të bëhet me dt. 29.06.2026. 

Ne pasi kemi analizuar dosjen e tenderit dhe specifikat teknike – KRITERET E 
PERZGJEDHJES të këtij aktiviteti të prokurimit dhe pas analizës që kemi bërë, kemi 
vërejtur se autoriteti kontraktues ka përgatitur dosjen e tenderit në kundërshtim me nenin 7 
dhe 51 të LPP-së, për faktin se janë vendosur disa kërkesa diskriminuese/favorizuese, të 
cilat do ti sqarojmë më poshtë: 

AK – SPITALI SHEIKH ZAYED - , me datë 12.08.2025 përmes platformës elektronike 
e-prokurim publikon NJK dhe DT: që do thotë se me këtë rast ka me përcaktimin e 
KRITEREVE TE PËRZGJEDHJES ne NJK dhe DT saktësisht me Kërkesat mbi 
mundësitë teknike dhe/ose profesionale Neni 9.1 & 9.2 te FDT-se, - Kërkesa me nr. 3, ku 
AK shkelur dispozitat ligjore te LPP-së, dhe Rregulloren Nr. 001/20222 për PP – versioni 



i konsoliduar te cilat do i argumentoj dhe dëshmojmë me prova dhe fakte konkret si ne 
vazhdim te kësaj KpR, sepse këto kërkesat/dëshmitë te vendosura ne DT (dosjen e tenderit 
si dokument themelor për përgatitjen e tenderëve) janë ne kundërshtim te plotë me 
DISPOZITAT LIGJORE TE LPP-së të publikuar nga AK për këtë procedure te 
prokurimit – aktivitet te prokurimit).

AK konkretisht ne dosje tenderit - tek kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose 
profesionale Neni 9.1 & 9.2 te FDT-se, - Kërkesa me nr. 3 autoriteti kontraktues ka 4/3 
F02 Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK përcaktuar ne Dosje tenderit si 
ne vijim

Te gjithe keto kerkesa te cili po selektojm me ngjyre t ekuqe jane ne kundershtim em 
parimin e prokuirmit, vleren per para dhe ne shkelje te nenit 7 te LPP-se duke favorizuar 
HAPUR OE te CAKTUR duke shkelur konkurencen fere dhe te drejt pasi qe keto kritere 
te perzgjedhjes po ashtu jane ne shkelje te nenit 51 te LPP-se sepse nuk jane proporcional 
dhe ne raport te drejt me natyren e prokurmit, sikur : ISO STANDARDET , TEKNIKU 
SANITARE , Bachelori ose masteri i Bujqesise drejtimi prodhimtari t ebimeve, dhe 
anomali e lljt te vete ka kerkuar DY XHIPA ndersa ne paramas dhe parallogari kerkohet 
vetem DDD per objekte te brendeshme kinse per transport t epunetoreve a krejt jane 
vetem 4 PUNEOTORE 

prandaj kY AP duhet te ANULOHET NE TERSI dhe te respektohen neni 7 dhe dhe neni 
51 i LPP-se, si dhe neni 36 par. 3 i LPP-se sepse KY AP eshte i publikuar ne e-prokurim 
vetem 4 dite qe do te thote se eshte ne shkelje flarante te LPP-se, per faktin se dita e 
publikimit ne e-prokurim eshte dite zero sipes dispozitave te LPP_se dhe kjo pa mundeson 
edhe KpR ( kerkesn per Rishqyrtim) per OE dhe krejt kjo eshte ne shkelje te nenit 97 te 
Rregullore nr. 002/2022 per PP dhe kjo nuk duhet te lejohet dhe te favorizohet hapur OE i 
caktuar te cilit vetem emrimi i mungon ne kete aktivite te prokurimit dh e keqperdorimi 
parase publike, me rastin e percaktimit te kriteve te perzgjedhjes si ne vijim: 

Kërkesa e lartcekur janë kërkesë diskriminuese për OE të interesuar për ofertim në këtë 
aktivitet të prokurimit dhe njëkohësisht favorizuese për OE të caktuar, për faktin se këto 
kërkesa te përcaktuar ne dosje tenderit si dokument themelor për përgatitjen e ofertave nga 
OE e interesuar janë kufizuese dhe diskriminues. 

dhe te përcaktohen vlerat minimal dhe maksimale për natyrën dhe qëllimin e këtij 
prokurimit duke lejuar transparence dhe pjesëmarrje me te madhe te OE, duke larguar 
këto kufizim te vlerave minimale ne përputhje me natyrën e shërbimeve – qëllimin e 
prokurimit – vlerën për para dhe ne përputhje me përshkrimin teknik te punëve dhe 
shërbimeve duke vendosur kritere te përzgjedhjes te cilat duhet të jenë drejtpërdrejt 
relevante dhe proporcionale në raport me lëndën e kontratës përkatëse ashtu siç obligon 
neni 7, 51 dhe 69 të LPP-së, duke ulur vlerën e pashëve minimal për këtë AP, duke na 
lejuar dhe mundësuar te tenderojmë ne këtë AP, pasi qe jemi te specializuar për këtë 
natyre te punëve dhe shërbime ku kemi realizuar shume projekte ne disa AK por edhe tek 
AK – KK Fushe Kosove. 



ZPP mundësi për të përmirësuar këtë kerkese 3 te FDT-së: Përfshirja e një game më të 
gjerë të peshave: Në vend që të përcaktohet një diapazone i ngushtë i peshës (p.sh., 
KRITERET E PERZGJEDHJES _ mund të hapet mundësia për kamionë që kanë pesha 
më të ulëta, por që janë ende të përshtatshëm për përdorimin e kërkuar dhe ekzekutimin e 
shërbimeve për natyrën e këtij AP. 

Përfundimisht, këto kërkesa mund të përmirësohet për të siguruar një hapësirë më të gjerë 
mundësish për konkurrencën, duke lejuar operatorët të ofrojnë teknologji më të avancuar 
dhe modele që janë të përshtatshme për nevojat e ndryshme, pa u kufizuar vetëm nga 
vlerat minimal te larta, duke i ulur ato vlera. 

Duke marr per baze vleren e parashikur per kete AP e cila eshte vetem: 4,500.00  ateher 
ekye AP duhet te anulohet dhe te ritenderohet ne menyre qe të përmirësohen KRITERET 
E PERZGJEDHJES për të siguruar konkurrencë të drejtë dhe për të inkurajuar OE pa 
përjashtuar operatorët me kamionë më të vjetër që mund të kenë çmime më të ulëta.

 PO ashtu, mund të krijohet një balance mes kërkesave mjedisore dhe mundësive për të 
ofruar shërbime efikase dhe të përballueshme, duke ulur kërkesa duke rritur transparencën 
dhe konkurrencën mes OE, krejt kjo ne përputhje edhe me përshkrimin Teknik për këtë 
aktivitet te prokurimit nga hartuesi i këtij projekti.

  PROVA: cmimi pere 4439.92 euro eshte cmimi shume i larte mbi tregun sepse: 5842 
metra katore per 12 muaj me 2(dy) trajtime i bie se ka vendosur cmimin per meter katrorë 
ne vlereL: 0.76 Euro, qe i bi ese eshte SHTAT FISHE ME SHTREJTE SE CMIMI I 
TREGUT . - Prove te analizohen kontratat e DDD sa del cmimi per meter katroro 
..............  Prove cmime me te cilat ka ofertuar ne Komunen e Vushtrrise per DDD dhe e 
cila eshte ne OSHP cilat cmimi i ka vendosur aty  per DDD, sigurisht nja 7 fishe me lire 
sa ketu ne kete kontrate ne spital te vushtrrise!..

Dosja e përgatitur në këtë mënyrë, bie ndesh plotësisht me nenin 7 të LPP-së përkatësish t 
paragrafët 1, 2, 3 dhe 6. Paragrafi 1 i nenit 7 parasheh qartë që “Autoriteti kontraktues do 
ti trajtoj operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jodiskriminues e dhe do të 
veprojë në mënyrë Me këto kërkesa dhe me këtë dosje, jo që nuk mund të ketë trajtim të 
barabartë të operatorëve ekonomik por do të ketë diskrimini m të hapur të operatorëve 
Paragrafi 6 i dispozitës së nenit 7 parasheh qartë: “Gjatë udhëheqjes së aktiviteteve të 
prokurimit, të gjitha autoritetet kontraktuese do të sigurojnë; (i) Duke u bazuar në të gjitha 
dëshmitë dhe kundërshtimet tona që u cekën më lartë rezulton nuk është përpiluar dosja e 
tenderit në harmoni me nenin 27 të LPP-së dhe njëkohësisht Neni 25.6 i Rregullores 
nr.001/2022 për Prokurim Publik e parasheh qartë. 



Të gjitha kërkesat minimale për kualifikim do të jenë drejtpërdrejtë relevante dhe 
proporcionale për objektin e Kërkesat që u kundërshtuan më lajanë shumë 
favorizuese/diskrimdhe njëkohësisht umbyllin dyert e ofeedhe shumë kompame 
eksperiencë në fushë dhe gjithashtkërkesa bien në kundërshtim edhe mnenin 25.4 të 
Rregunr.001/2022 për PrPublik, sepse aty shqartë se 

“Gjatë përcaktimit të kërk 6/3 F02 Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK 
transparente”. ekonomik që merren me punë dhe që janë profesional në këtë lëmi. 
pjesëmarrje n sa më të gjerë të mundshme të operatorëve të interesuar ekonomik lidhur me 
çmimin dhe lëndën e prokurimit”. nuk është marr parasysh as neni 17.17 i Rregullores 
nr.001/2022 për Prokurim Publik ku shkruan qartë që “Dosja e tenderit do të përgatitet në 
mënyrë që nuk: Kufizon konkurrencën në mesin e OE, 

ose Diskriminon kundër ose vepron në favor të një ose më shumë OE-ve”. kontratës në 
fjalë. Në këtë tender kërkesat e përcaktuara në dosje të tenderit nuk janë proporcionale me 
objektin e kontratës dhe natyrën e këtij aktiviteti të prokurimit dhe janë kërkesa të 
panevojshme. minimale për kualiAK do ti kushtoj rëtë veçantë zhvillimOE dhe do të 
formukërkesat minimale kualifikimit në mënnuk përjashton OE  themeluar rishtazi 
posedojnë aftësi të arsymjaftueshme ekonofinanciare dhe/ose teknike profesionale.

Duke u bazuar në dëshmitë që u cekën më lartë, kërkojmë nga ZPP – AK që të shqyrtoj 
KpR tonë dhe të nxjerr: 
V E N D I M 

APROVOHET, si e bazuar Kërkesa për Rishqyrtim nga OE: Biovet DDD SHPK 
NDRYSHOHEN kërkesat, që u cekën më lartë nga ana jonë dhe pastaj të veprohet 
konform nenit 62 te LPP-se

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Demet material janë te mëdha ne përgatitjen e këtij tenderi konkretisht KpR ne
vlere: 350.00 Euro, Dëme tjera materiale te shkaktuar janë shume te medha per ne si
OE për ketë projekt mund te mbesin pa pune, si dhe dëme tjera materiale janë 10%
e fitimit te humbur nga ky projekt, sepse ne operojmë ne kete fushe te kësaj natyre te  
prokurimit.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.



b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


